
16 DE ABRIL DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0015/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, 

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2023, resolve 

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º 

0015/2024, objetivando a Contratação de empresa especializada 

para prestar serviços técnicos de levantamento topográfico 

cadastro de imóveis e ruas a serem pavimentadas planta de 

localização (Datum Sirgas 2000) e projetos geométricos (perfis, 

seções, transversais, mapas de cubação e volumes) para Município 

de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja: ESTRELA 

SERVIÇOS E ESTUDOS TOPOGRÁFICOS LTDA, - CNPJ: 

29.903.308/0001-29, com sede na Rua Afonso Campos, 283, salas 

001 CXPST 005 – João Pessoa/PB- CEP: 58.013-380. Apresentou 

proposta com o valor mensal de R$ 2.450,00 (Dois Mil e 

Quatrocentos e Cinquenta Reais), perfazendo o valor global de 

R$ 22.050,00 (Vinte e Dois Mil e Cinquenta Reais), durante o 

presente exercício financeiro.      

 

São Mamede - PB, 15 de Abril de 2024. 

 

________________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0015/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 0015/2024, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços técnicos de levantamento 

topográfico cadastro de imóveis e ruas a serem pavimentadas 

planta de localização (Datum Sirgas 2000) e projetos geométricos 

(perfis, seções, transversais, mapas de cubação e volumes) para 

Município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja: 

ESTRELA SERVIÇOS E ESTUDOS TOPOGRÁFICOS LTDA, - 

CNPJ: 29.903.308/0001-29, com sede na Rua Afonso Campos, 

283, salas 001 CXPST 005 – João Pessoa/PB- CEP: 58.013-380. 

Apresentou proposta com o valor mensal de R$ 2.450,00 (Dois Mil 

e Quatrocentos e Cinquenta Reais), perfazendo o valor global 

de R$ 22.050,00 (Vinte e Dois Mil e Cinquenta Reais), durante o 

presente exercício financeiro.    

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

São Mamede - PB, 15 de Abril de 2024.  

 

_____________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00019/2024 

 

DISPENSA Nº. 00015/2024 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA ESTRELA SERVIÇOS E 

ESTUDOS TOPOGRÁFICOS LTDA, - CNPJ: 29.903.308/0001-29. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços técnicos de levantamento topográfico cadastro de 

imóveis e ruas a serem pavimentadas planta de localização 
(Datum Sirgas 2000) e projetos geométricos (perfis, seções, 
transversais, mapas de cubação e volumes) para Município de 

São Mamede-PB. 

VALOR MENSAL: R$ 2.450,00 (Dois Mil e Quatrocentos e 

Cinquenta Reais), 

VALOR GLOBAL: R$ 22.050,00 (Vinte e Dois Mil e Cinquenta 

Reais). 

 

VIGÊNCIA: até 31/12/2024 

 

DATA: São Mamede – PB, 15 de Abril de 2024.  

 

 

 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

00002/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
LTDA - CNPJ nº 29.655.139/0001-55.   
OBJETIVO: Contratação de empresa para executar obra de 

construção de uma praça localizada na rua José Delfino Gambarra 
no município de São Mamede-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 299.000,00 (Duzentos e Noventa e Nove Mil 

Reais). 
VIGÊNCIA: 15/04/2024 À 31/12/2024 
São Mamede - PB, 15 de Abril de 2024.  
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Municipal. 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 04 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 04 16 DE ABRIL DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

00001/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: CL CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA - CNPJ 

nº 09.335.002/0001-06.  
OBJETIVO: Contratação de empresa para executar obra de 
construção de uma praça localizada na rua Maciel Medeiros de 

Araújo – Conjunto Alonso Alves no município de São Mamede-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 615.179,75 (Seiscentos e Quinze Mil, Cento 
e Setenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

VIGÊNCIA: 15/04/2024 À 31/12/2024 
São Mamede - PB, 15 de Abril de 2024. 
  
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Municipal. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0039/2024 

 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024, para o Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de tijolo 
cerâmico de 8 furos para atender as necessidades da prefeitura 
municipal de São Mamede-PB, tipo de julgamento menor preço, 

modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. 
Início de cadastro das propostas: dia 17/04/2024 às 17:00hs; Limite 
para Impugnação e esclarecimento: 24/04/2024 às 08:59hs; Data 

Final de cadastro das Propostas: 29/04/2024 às 08hs59min; Data 
de sessão de disputa: 29/04/2024 às 09hs:00. A sessão pública 
eletrônica será em www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.    

 

São Mamede - PB, 16 de Abril de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

